
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
СОРОК  СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 
P Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 июля 2017 года                                                   № 5-нпа 

 

 

О внесении изменений в Положение 

о порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории 

Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», Федеральным    законом    от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского 

городского округа Совет депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории Губкинского городского округа  

от 05 марта 2010 года № 92, утверждённое решением семнадцатой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 19 февраля 2010 года № 2 (в редакции изменений в Положение о порядке 

осуществления  муниципального земельного контроля на территории 

Губкинского городского округа от 13 января 2011 года № 153, от 06 сентября 

2013 года № 13-нпа, от 05 марта  2015 года № 43-нпа, от 01 сентября  

2015 года № 58-нпа), следующие изменения: 

1) часть 3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальный земельный контроль – деятельность органов 

местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральным 

законодательством на организацию и проведение на территории 

муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных  

требований, установленных в отношении объектов земельных отношений  

 

 



 2 

 

федеральными законами, законами Белгородской области, а также на 

организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений 

указанных требований.»; 

2) раздел 1 дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, 

установленных в отношении объектов земельных отношений, устранения 

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям, администрация 

Губкинского городского округа осуществляет мероприятия по профилактике 

указанных нарушений в соответствии с ежегодно утверждаемыми 

программами профилактики правонарушений и в порядке, установленном 

Федеральным законом от 26 декабря  2008 года № 294-ФЗ  

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля».»; 

3) часть 28 раздела 5 дополнить  абзацем 2 следующего 

содержания: 

 «При проведении плановой проверки используются проверочные 

листы (списки контрольных вопросов).». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.          
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  Глава администрации  
Губкинского городского округа 

                                   А.П. Гаевой                                   А.А. Кретов 

 
 
 


